



# CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>Data</b> 26 Julho, 2021
<b>Serviço: Levantamento de Material e Orçamento dos seguintes insumos</b>	
<b>Objeto: Orçamento resumo (Estimativa de Custo) - Total: R\$ 30.206,39</b>	
<b>Local: Buriticupu-MA</b>	<b>Proprietário: Câmara dos vereadores de Buriticupu-MA</b>

Item	Descrição	Unidade	Quant.	PU	P <sub>total</sub>
<b>1.</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>				<b>69,52%</b>
1.1	Engenheiro Civil	dia	30,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
1.2	Mestre de Obras	dia	30,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
1.3	Pedreiro	dia	30,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
1.4	Pedreiro	dia	30,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
1.5	Servente	dia	30,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
1.6	Servente	dia	30,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
	subtotal-1				<b>R\$ 21.000,00</b>
	subtotal-1				<b>R\$ 21.000,00</b>

<b>2.</b>	<b>ETAPAS DOS SERVIÇOS - MATERIAL</b>				<b>24,92%</b>
<b>2.1</b>	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>				
2.1.2	Cimento (50 kg) Votoran todas as obras	un	10,00	R\$ 38,71	R\$ 387,10
2.1.3	Areia ensacada (20 kg) ou 3m <sup>3</sup>	un	3,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00
2.1.4	Brita sacos de 20kg	un	5,00	R\$ 246,00	R\$ 1.230,00
2.1.5	Cal - Sacos de 20kg	un	5,00	R\$ 7,86	R\$ 39,30
2.1.6	Coluna Ferro Aço Nervurado H6 Ø7mm - 16m	un	4,00	R\$ 137,86	R\$ 551,44
2.1.7	Tijolo baiano 9cm x 19cm x 19cm	un	600,00	R\$ 1,00	R\$ 600,00
2.1.8	Massa corrida 25KG	un	5,00	R\$ 76,90	R\$ 384,50
2.1.9	Tinta acrilica fosco polioplast econômica branco 18L	un	5,00	R\$ 73,90	R\$ 369,50
2.1.9	Caixa de água de polietileno de 2000 L - Fortlev	un	1,00	R\$ 1.333,00	R\$ 1.333,00
2.1.10	Vergalhão Aço vervurado CA-50 soldável 8mm - 6m	un	2,00	R\$ 111,60	R\$ 223,20
2.1.11	Madeiramento para caixas de concretagem	m <sup>2</sup>	30,00	R\$ 14,46	R\$ 433,80
2.1.12	Neutrol 3.600 L - Ipermeabilizante	un	3,00	R\$ 116,53	R\$ 349,59
2.1.13	Broxa para pintura retangular 18cm x 7,5cm	un	3,00	R\$ 10,08	R\$ 30,24
2.1.14	Trena de aço emborrachada 5MT	un	1,00	R\$ 16,20	R\$ 16,20
2.1.15	Folhas de compensado 2.50m x 2,50m x 10cm	un	2,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00
2.1.16	Telha Brasilit Fibrotex 2.44m x 0,50m 4mm	un	32,00	R\$ 28,63	R\$ 916,16
2.1.17	Prego Telheiro 500g 18 x 30	un	2,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00
2.1.17	Arame cozido	un	3,00	R\$ 14,16	R\$ 42,48
	subtotal-2				<b>R\$ 7.526,51</b>

<b>3.</b>	<b>Alimentação (estimado para 4 pessoas trabalhando)</b>				<b>0,00%</b>
-----------	--	--	--	--	--------------



# CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>Data</b> 26 Julho, 2021
<b>Serviço: Levantamento de Material e Orçamento dos seguintes insumos</b>	
<b>Objeto: Orçamento resumo (Estimativa de Custo) - Total: R\$ 30.206,39</b>	
<b>Local: Buriticupu-MA</b>	<b>Proprietário: Câmara dos vereadores de Buriticupu-MA</b>

Item	Descrição	Unidade	Quant.	PU	P <sub>total</sub>
3.1		café	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2		refeições	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Subtotal-3				<b>R\$ 0,00</b>

<b>4.</b>	<b>Veiculos</b>				<b>0,00%</b>
4.1		dia	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.2					R\$ 0,00
	Subtotal-4				<b>R\$ 0,00</b>

<b>5.</b>	<b>Ferramentas de apoio</b>				<b>0,00%</b>
5.1	Broxa	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.2	Espátula de plástico para rejunte	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.3	Rolo de espuma para pintura, 23 cm	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4	Pincel	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.5	Desempenadeira de plástico	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.6	Desempenadeira de aço	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.7	Masseira plástica de 20 lt	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.8	Colher de pedreiro	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.9	Carrinho de mão	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.10	Bandeja para tinta, 10 lt	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.11	Lâmpada 200 w	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.12	Extensão elétrica, 10 m	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	SubTotal-5				<b>R\$ 0,00</b>

<b>6.</b>	<b>Hospedagem</b>				<b>0,00%</b>
6.1	Alojamento	dia			R\$ 0,00
6.2	Agua	mês			R\$ 0,00
	Luz	mês			R\$ 0,00
	Subtotal-6				<b>R\$ 0,00</b>
<b>7.</b>	<b>Transporte coletivo</b>				<b>0,00%</b>
7.1	Ônibus (2 func x 20 dias x 2 = 80 un)	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Subtotal-7				<b>R\$ 0,00</b>



# CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>Data</b> 26 Julho, 2021
<b>Serviço: Levantamento de Material e Orçamento dos seguintes insumos</b>	
<b>Objeto: Orçamento resumo (Estimativa de Custo) - Total: R\$ 30.206,39</b>	
<b>Local: Buriticupu-MA</b>	<b>Proprietário: Câmara dos vereadores de Buriticupu-MA</b>

Item	Descrição	Unidade	Quant.	PU	P <sub>total</sub>
<b>8.</b>	<b>Material de segurança - EPI</b>				<b>0,30%</b>
8.1	Uniforme (2 jogos x 2 funcionários= 4 unid.)	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8.2	Luva de latex	un	0,00	R\$ 6,50	R\$ 0,00
8.3	Capacete	un	0,00	R\$ 16,00	R\$ 0,00
8.4	Óculos de proteção	un	2,00	R\$ 4,49	R\$ 8,98
8.5	Máscara de pano p/ pó	un	10,00	R\$ 3,09	R\$ 30,90
8.6	Fita zebraada, 30 m	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8.7	luva de pigmentada	un	10,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
8.8	Marreta 1 kg	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8.9	Ponteiro	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8.10	Talhadeira	un	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Subtotal-8				<b>R\$ 89,88</b>
<b>9.</b>	<b>Aluguel de equipamentos</b>				<b>5,26%</b>
9.1	Andaime metálico, 1,50 x 1,0 m, com plataforma metálica	dia	30,00	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
9.2	Frete para entulho	un	2,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00
	Subtotal-9				<b>R\$ 1.590,00</b>
<b>10</b>	<b>Licenças</b>				<b>0,00%</b>
10.1	ART	vb	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10.2	Licença Prefeitura	vb	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10.3		vb			R\$ 0,00
10.4		vb			R\$ 0,00
10.5		vb			R\$ 0,00
	Subtotal-10				<b>R\$ 0,00</b>
<b>Custo Total sem impostos</b>					<b>R\$ 30.206,39</b>
<b>11.</b>	<b>Custos Acessórios</b>				



# CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>Data</b> 26 Julho, 2021
<b>Serviço: Levantamento de Material e Orçamento dos seguintes insumos</b>	
<b>Objeto: Orçamento resumo (Estimativa de Custo) - Total: R\$ 30.206,39</b>	
<b>Local: Buriticupu-MA</b>	<b>Proprietário: Câmara dos vereadores de Buriticupu-MA</b>

Item	Descrição	Unidade	Quant.	PU	P <sub>total</sub>
11.1	Administração Central (Mat. escritório + contador)		0,00%		R\$ 0,00
11.2	Imprevistos e contingências (seguro de vida p/ func.)		0,00%		R\$ 0,00
	Custo Financeiro				R\$ 0,00
	Subtotal-11				<b>R\$ 0,00</b>

<b>12. Administração</b>		
Taxa de Administração	0,00%	R\$ 0,00

<b>13. Lucratividade</b>		
Lucro	0,00%	R\$ 0,00

IMPOSTOS	
COFINS	0,00%
PIS	0,00%
ISSQN	0,00%
IRPJ	0,00%
CSLL	0,00%
<b>SOMA (Optante do Simples)</b>	<b>0,00%</b>
Valor	R\$ -

<b>Preço de Venda</b>	<b>R\$ 30.206,39</b>
-----------------------	----------------------

OBS.: O valor altera-se mudar o numero(percentual) no local da cor amarela.

OBS: Não alterar valores da planilha

